АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2012 г. N 998

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОГО ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

(РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ОБРАЗОВАНИЯ

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", в соответствии с постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 12.09.2011 N 704 "О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Верхнебуреинского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания" постановляю:

1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями образования, подведомственными муниципальному казенному учреждению отделу образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (далее - Отдел образования).

2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить в сети Интернет на официальных сайтах Отдела образования и муниципальных бюджетных учреждений образования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Верхнебуреинского муниципального района Маслова А.М.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района

С.В.Салафонов

УТВЕРЖДЕН

Постановлением

администрации Верхнебуреинского

муниципального района

от 11 октября 2012 г. N 998

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

ОБРАЗОВАНИЯ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	   Наименование
   муниципальной
  услуги (работы)
	  Категории
потребителей
муниципальной
   услуги
  (работы)
	   Единицы
  измерения
 показателей
    объема
муниципальной
    услуги
   (работы)
	    Показатели,
  характеризующие
     качество
   муниципальной
      услуги
	Наименования муниципальных
     учреждений (групп
 учреждений), оказывающих
   муниципальную услугу
   (выполняющих работу)

	1
	         2
	      3
	      4
	         5
	             6

	1.
	Реализация основных
общеобразовательных
программ
дошкольного
образования
	физические
лица
	Количество
воспитанников
(чел.)
	1. Уровень
удовлетворенности
родителей качеством
образования
2. Доля
педагогических
работников,
прошедших повышение
квалификации не
реже 1 раза в 5 лет
	Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад N 9
"Чебурашка"
общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением
деятельности по
социально-личностному
развитию детей городского
поселения "Рабочий поселок
Чегдомын" Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края;
Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
N 15 "Ургалочка"
общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением
деятельности по
физическому и
художественно-эстетическому
развитию детей
Новоургальского городского
поселения Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края

	2.
	Реализация основных
общеобразовательных
программ начального
общего, основного
общего, среднего
(полного) общего
образования
	физические
лица
	Количество
обучающихся
(чел.)
	1. Реализация
основных
общеобразовательных
программ в
соответствии с
учебным планом и
графиком учебного
процесса
На ступени
начального общего
образования
На ступени
основного общего
образования
На ступени среднего
(полного) общего
образования
Доля школьников,
занимающихся в
группах
дополнительного
образования
учреждения
Процент
удовлетворенности
родителей качеством
образования
Доля детей,
охваченных
организованными
формами отдыха и
занятости в
каникулярное время
	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
N 6 городского поселения
"Рабочий поселок Чегдомын"
Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края;
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
N 10 городского поселения
"Рабочий поселок Чегдомын"
Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края;
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
N 11 Новоургальского
городского поселения
Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края;
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
N 17 Тырминского городского
поселения Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края;
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
N 20 Сулукского сельского
поселения Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края

	3.
	Реализация
дополнительных
образовательных
программ детям
	физические
лица
	Количество
обучающихся
(чел.)
	Процент
удовлетворенности
родителей услугами
дополнительного
образования детей
Доля педагогических
работников,
прошедших повышение
квалификации не
реже 1 раза в 5 лет
	Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
детей Центр внешкольной
работы Новоургальского
городского поселения
Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края;
Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
детей Центр развития
творчества детей и
юношества городского
поселения "Рабочий поселок
Чегдомын" Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края;
Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
детей Детско-юношеская
спортивная школа "Лидер"
городского поселения
"Рабочий поселок Чегдомын"
Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края

	4.
	Предоставление
услуг психолого-
педагогической и
медико-социальной
помощи
	физические
лица
	Количество
обучающихся
(чел.)
	Процент
удовлетворенности
родителей качеством
предоставления
услуги
	Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
для детей, нуждающихся в
психолого-педагогической и
медико-социальной помощи,
Центр диагностики и
консультирования городского
поселения "Рабочий поселок
Чегдомын" Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края

	5.
	Реализация
дополнительного
профессионального
образования
(повышения
квалификации)
специалистов
	физические
лица
	Количество
педагогических
работников,
имеющих
действующий
документ о
повышении
квалификации
(чел.)
	Процент
педагогических
работников, имеющих
действующий
документ о
повышении
квалификации
	Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного
профессионального
образования (повышения
квалификации) специалистов
"Районный
информационно-методический
центр" городского поселения
"Рабочий поселок Чегдомын"
Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края